
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tomáš	NOSKO

Název	práce Komunitou	podporované	zemědělství	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	splňuje	formálně	logickou	strukturu
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	v	podstatě	naplněny	a	hypotézy	ověřeny.	Hypotézy	byly
stanoveny	spíše	intuitivně	než	na	základě	literárních	zdrojů
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodika	kartogramu	je	vhodná	pro	naplnění	cíle	práce	srovnávání	situace	v
krajích	ČR
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Práce	má,	vzhledem	k	počátkům	komunitou	podporovaného	zemědělství	v	ČR
(KPZ)	význam	především	pro	shrnutí	a	zmapování	současného	stavu
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Literární	zdroje	odpovídají	zpracovávanému	tématu
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	splňuje	formální	náležitosti	pokud	jde	o	požadované	části	jako	je	seznam
zkratek,	literaturu,citace	a	podobně
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:Kladně	hodnotím	zájem	studenta	o	dané	téma
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Zvolené	téma	diplomové	práce	je	aktuální,	protože	forma	komunitou	podporovaného	zemědělství
(KPZ)	je	v	ČR	stále	na	počátku	svého	rozvoje.	Tato	forma	spolupráce	zemědělce	a	spotřebitelů
zahrnuje	oficiálně	pouze	44	registrovaných	subjektů	a	její	větší	rozvoj	začal	v	ČR	až	po	roce	2015.
Vzhledem	k	uvedeným	skutečnostem	práce	znamená	přínos	především	z	hlediska	aktualizace	a
zmapování	celé	situace	v	ČR	a	porovnání	jednotlivých	krajů.	Kladně	hodnotím	část	diskuse,	kde	se
student	věnoval	srovnání	svých	výsledků	s	výsledky	jiných	diplomových	prací	na	dané	téma.



Oceňuji	také	přístup	k	tématu	v	širších	souvislostech	KPZ	a	ekologického	zemědělství.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Graf	2	na	straně	36	ukazuje	nárůst	ekologického	zemědělství	především	v	roce	2015,	2016,	2017
jaké	jsou,	podle	Vás	hlavní	důvody	této	situace?
Domníváte	se,	že	rozvoj	KPZ	má	v	Evropě	budoucnost	z	hlediska	zaměření	společné	zemědělské
politiky?

Datum:	17.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


